
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

27.03.2024                                                                                                        № 200 

г. Белая Холуница 

Об утверждении Реестра муниципальной 

собственности муниципального образования 

Белохолуницкий муниципальный район 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Уставом муниципального образования Белохолуницкий 

муниципальный район,  Порядком управления и распоряжения имуществом 

Белохолуницкого муниципального района, утвержденным решением 

Белохолуницкой районной Думы от 28.04.2015 № 322 Белохолуницкая 

районная Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Реестр муниципальной собственности муниципального 

образования Белохолуницкий муниципальный район (далее - Реестр)                     

по состоянию на 01.01.2024 согласно приложению. 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Председатель Белохолуницкой  

районной Думы                         О.В. Черезов 

 

И.о. главы Белохолуницкого  

муниципального района              А.М. Тетенькин 



№ 
п/п Наименование объекта Адрес объекта

Кадастровый 
номер

Характеристика 
объекта (площадь, 

протяженность и иные 
параметры)

Балансовая 
стоимость, руб., 

амортизация 
(износ)

Дата возникновения и 
прекрашения  права 

муниципальной 
собственности 

(реквизиты 
документов)

Дата и основание 
возникновения 

ограничения 
(обременение)

1
Здание школы детского 
дома

г.Белая Холуница, 
ул.Ленина, 22 43:03:310221:153

Здание кирпичное 
двухэтажное S  412,3 
кв.м.

658750,85/     
658750,85

43 АБ 271100 от 
01.07.2003          аренда 

2
Помещение фельдшерско-
акушерского пункта

Белохолуницкий р-н, 
п.Боровка, 
ул.Пролетарская, 1  43:03:330102:136

Здание брусковое 
одноэтажное                     
S 119,4  кв.м.

153202,65/      
153202,65

43-АВ 470260 от 
04.08.2010 отсутствует

3
Здание фельдшерско-
акушерского пункта

Белохолуницкий р-н, 
п.Дубровка, 
пер.Лесной, 5а

43:03:320301: 
0115:4544/02/А

Здание бревенчатое 
одноэтажное                     
S  58,4 кв.м. 7600/7600

43-АВ 165474 от 
15.01.2009 отсутствует

4
Производственное 
помещение

г.Белая Холуница, 
ул.Глазырина, 4 43:03:310108:380

Здание кирпичное 
двухэтажное      Этаж- 
подвал.         S 96 кв.м.

115760,00/    
115760,00

43-АВ 165151 от 
17.04.2009 г. отсутствует

5
Производственное 
помещение

г.Белая Холуница, 
ул.Глазырина, 4 43:03:310108:384

Здание кирпичное 
двухэтажное      Этаж- 
второй.        S 187,9 
кв.м.

226576,00/ 
226576,00

43-АВ 165152 от 
17.04.2009 г. отсутствует

6 Здание овощехранилища
г.Белая Холуница, 
ул.Чапаева, 1

43:03:310163:88
Здание из сборных 
железобетонных 
блоков. S 76,4 кв.м.

114000,00/  
66766,38       

43 АА 190641 от 
09.10.2006 отсутствует

7
Здание участковой 
больницы: корпус № 2

Белохолуницкий р-н, 
п.Дубровка, 
ул.Молодежная, 2а

43:03:320316: 
0208:4455/02/В

Здание брусчатое с 
обшивкой                          
S 268,5 кв.м.

1070191,35/    
942962,51

43 АВ 050154 от 
07.06.2008 отсутствует

8 Здание склада

Белохолуницкий р-н, 
с.Полом, 
ул.Энгельса, 51 43:03:410402:346

Здание одноэтажное        
S 23,7 кв.м.

53116,40/     
53116,40

43-АВ 050145 от 
06.06.2008 отсутствует

9 Здание клуба

Белохолуницкий р-н, 
д.Юдино, 
ул.Советская, 7 43:03:430401:196

Здание деревянное 
одноэтажное  S 358,6 
кв.м.

572645,00/  
572645,00

43-АВ 845480 от 
12.07.2013 отсутствует

10 Здание дома культуры

Белохолуницкий р-н, 
с.Сырьяны, 
ул.Советская, 41 43:03:440201:216

Здание деревянное, 
одноэтажное. S 360,80 
кв.м.

401064,20/  
401064,20

43-АВ 929635 от 
26.11.2013 отсутствует

11  здания школы интерната
Белохолуницкий район, 
с.Сырьяны 43:03:440202:264

для размещения здания  
интерната 2795092,5

43-АВ 108704 от 
24.11.2008 отсутствует

12  здания школы интерната
Белохолуницкий район, 
с.Сырьяны 43:03:440202:246

для размещения здания 
школы интерната 1428874.89

43-43-09/138/2011-276 от 
11.03.2011 отсутствует

13 Здание интерната

Белохолуницкий р-н, 
д.Быданово, 
ул.Труда, 33а  43:03:340102:259

Здание брусковое 
обшитое одноэтаж-ное с 
кирпичным пристоем      
S  104,40кв.м.

377635,10/ 
377635,10

43-АВ 108677 от 
28.11.2008 отсутствует

14 Нежилое здание 

Белохолуницкий р-н, 
п.Климковка, 
ул.Кооперации,5 43:03:390101:327

здание деревянное, 
одноэтажное. S 100,5 
кв.м. 498127,20/0

№ 43:03:390101:327-
43/051/2023-2 от 
10.11.2023 отсутствует

15 Нежилое здание , гаража

Белохолуницкий р-н, 
п.Климковка, 
ул.Кооперации,5 43:03:390101:326

здание деревянное, 
одноэтажное. S 38,1 
кв.м. 87642,35/0

№ 43:03:390101:326-
43/051/2023-3 от 
10.11.2023 отсутствует

16 нежилое здание

Белохолуницкий р-н, 
д.Пасегово, 
ул.Советская, 21 43:03:350301:238

кирпичное одноэтажное 
134,4 кв.м. 200 000,00

№ 43:03:350301:238-
43/051/2023-6 от 
01.12.2023 отсутствует

17
Здание тренировочной базы 
(конюшня)

Белохолуницкий 
район, д. Великое 
Поле 43:03:350101:665

Здание деревянное 
одноэтажное. S 227,7 
кв.м. 

2033384,93/ 
155130,84

43-АГ 129146 от 
24.12.2014

43-43/009-
43/016/051/2016-

1459/1  от 09.11.2016  
Ипотека

18 Крытый конный манеж

Белохолуницкий 
район, д. Великое 
Поле *

каркасно-тентовая 
конструкция (каркас - 
металлические трубы), 

диаметр 19 м в осях
2703374,37/    
296071,31 *

19
Конная тропа 
тренировочной базы

Белохолуницкий 
район, д. Великое 
Поле *

длина 600 м.,
ширина 2,5 м.,
щебень, песок 774711,00/      

57144,41 *

20 Конкурное поле 

Белохолуницкий 
район, д. Великое 
Поле *

площадь  1750 кв.м.
(35 х 50 метров) 100 262,70/       

7395,15 *

21 Нежилое помещение

Белохолуницкий р-н, 
с.Иванцево, 
ул.Советская, 24а 43:03:380203:212

Подвальное помещение, 
кирпичное S 63,70 кв.м.

979090,45/  
696941,92

43:03:380203:212-
43/009/2019-1 
 от 18.02.2019 

Концессионное 
соглашение  

22 Нежилое помещение

Белохолуницкий р-н, 
с.Прокопье, 
ул.Новая, 13 43:03:420102:331

Здание кирпичное 
двухэтажное, 
помещение на 1 этаже S 
39,80 кв.м.

420147,61/ 
420147,61

43:03:420102:331-
43/009/2019-1 
 от 09.04.2019

Концессионное 
соглашение  

КАЗНА
Раздел 1: Недвижимое имущество

 аренда 



2

23
Здание хозяйственного 
корпуса

г.Белая Холуница, 
ул.Смирнова, 21 43:03:310221:171

Здание кирпичное 
одноэтажное S 256,90 
кв.м.

625225,50/ 
568424,99

43:03:310221:171-
43/009/2019-2  от 
29.08.2019 отсутствует

24 Здание гаража
г.Белая Холуница, 
ул.Глазырина, д.б/н 43:03:310108:353

Здание кирпичное   S 
42,2   кв.м.

169462,95/   
169462,95

43-АВ 574573 от 
10.01.2012 повторно, 
взамен 43-АВ 250614 от 
08.11.2009 отсутствует

25 Здание школы искуств

Белохолуницкий р-н, 
п.Дубровка, 
ул.Лесная, 2

43:03:320313:59:53
38/02/А

Здание деревянное 
одноэтажное                     
S  403,5  кв.м.

1161774,80/ 
1161774,80

43-АВ 592656 от 
05.10.2011 отсутствует

26 Отделение  милиции

Кировская область, 
Белохолуницкий 
райое, г. Белая 
Холуница, ул. 
Школьная, д. 18 43:03:310188:82

Двухэтажное, 
кирпичное S 259,8 кв.м

880273,25/   
595062,52

43:03:310188:82-
43/051/2021-3 от 
19.05.2021 отсутствует

27 Гараж

Кировская область, 
Белохолуницкий 
райое, г. Белая 
Холуница, ул. 
Школьная, д. 18 43:03:310188:84

Одноэтажное, 
кирпичное S 104,30 
кв.м 96947/86249,52

43:03:310188:84-
43/051/2021-3 от 
19.05.2021 отсутствует

28 нежилое здание

Кировская область, 
Белохолуницкий 
райое, Быданово, ул. 
Советская, д. 50 43:03:000000:466

одноэтажное 
физкультурно-
оздоровительный 
комплекс площадью 
324,5 кв. м

44164690,42 43:03:000000:466-
43/051/2023-1 от 
28.12.2023 отсутствует

29

Нежилое здание Кировская область, 
Белохолуницкий 
райое, д. Ракалово, 
ул. Школьная, д. 15 43:03:430301:200

Здание деревянное 
одноэтажное         S 99,1  
кв.м. 426000,00/0

№ 43:03:430301:200-
43/051/2023-3 от 
21.12.2023 отсутствует

30
Нежилое помещение (номер 
на поэтажном плане 14)

Кировская область, 
Белохолуницкий р-н, 
с.Прокопье, 
ул.Новая, 13 *

помещение на 1 этаже 
здания, S 32,9 кв.м.

347307,95/     
135896,89 * аренда

31 Здание котельной

Белохолуницкий р-н, 
д.Ракалово, 
ул.Школьная, 13 43:03:430301:252

Здание кирпичное 
одноэтажное S 48,0 
кв.м.

449263,65/ 
449263,65

43-43/009-
43/009/178/2016-15/1 от 
25.01.2016

Концессионное 
соглашение  

32 Здание котельной школы

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, с. Полом, ул. 
Кашина, 16 43:03:410402:283

Кирпичное 
одноэтажное, S 140,30 
кв.м.

1508511,00/        
544573,00

43:03:410402:283-
43/009/2020-9  от 
14.04.2020

33
Здание котельной дома 
культуры

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, с. Полом, ул. 
Энгельса, 49а 43:03:410405:152

Кирпичное 
одноэтажное, S 363,20 
кв.м.

7590068,00/       
1738126,00

№ 43:03:410405:152-
43/009/2020-5  от 
14.04.2020

34 Здание котельной

Кировская область, 
Белохолуницкий 
районд.Гуренки 
ул.Советская 10а 43:03:370202:86

Кирпичное 
одноэтажное, S 242,80 
кв.м.

1053612,00/         
826521,00

 43:03:370202:86-
43/009/2020-3  от 
13.04.2020 

Концессионное 
соглашение  

35

Здание котельной
дома культуры

Кировская область, 
Белохолуницкий р-н, 
д. Быданово
ул. Советская д.17в

43:03:340101:264

Кирпичное 
одноэтажное, S 173,60 
кв.м.

2818850,32/    
1200831,97

43:03:340101:264-
43/009/2020-1  от 
20.04.2020

Концессионное 
соглашение  

36

Здание 
котельной

Кировская область, 
Белохолуницкий р-н, 
с. Всехсвятское,
ул. Школьная, 
д. 21, строение 1

43:03:360101:210

Кирпичное 
одноэтажное, S 123,90 
кв.м.

543164/          
242430,96

43:03:360101:210-
43/009/2020-1  от 
04.06.2020 

Концессионное 
соглашение  

37

Здание 
котельной

Кировская область, 
Белохолуницкий р-н, 
с. Сырьяны, 
ул. Советская, 
д. 40а, 
строение 1 43:03:440202:319 

Кирпичное 
одноэтажное, S 74,0 
кв.м.

819092/            
819092

 43:03:440202:319-
43/009/2020-1  от 
04.06.2020 

Концессионное 
соглашение  

38

Здание 
котельной  

Кировская область, 
Белохолуницкий р-н, 
с Сырьяны, ул 
Набережная, д 21А

43:03:440201:246

Кирпичное 
одноэтажное, S 121,80 
кв.м.

377312/            
377312

43:03:440201:246-
43/009/2020-1  от 
04.06.2020

Концессионное 
соглашение  

39
Здание центральной 
котельной 

Кировская область, 
Белохолуницкий р-н., 
п. Климковка
ул. Ленина д.1а

43:03:390103:290

Кирпичное 
одноэтажное, S 100,20 
кв.м

99187/             
17854

43:03:390103:290-
43/009/2020-1  от 
07.07.2020 

Концессионное 
соглашение  

40 Здание котельной 

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, 
п. Подрезчиха, ул. 
Школьная,    д. 5а

43:03:400204:263

Из прочих материалов 
одноэтажное, S 65,10 
кв. м.

455587,00/    
202821,00

43:03:400204:263-
43/009/2020-1  от 
16.06.2020  

Концессионное 
соглашение  

Концессионное 
соглашение  



3

41 Здание котельной 

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, 
п. Подрезчиха, ул. 
Победы, д. 5а

43:03:400205:219

Из прочих материалов 
одноэтажное, S 108,30 
кв.м.

136860,00/    
39552,00

43:03:400205:219-
43/009/2020-1  от 
16.06.2020

Концессионное 
соглашение  

42 Здание котельной 

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, 
п. Подрезчиха ул. 60 
лет Октября, д. 19а

43:03:400204:296

Из прочих материалов 
одноэтажное, S 33,0 
кв.м. 84800,00/ 0,0

43:03:400204:296-
43/009/2020-2  от 
17.06.2020

Концессионное 
соглашение  

43
Нежилое здание (здание 
котельной школы)

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, с.Троица, 
ул.Советская, 39 43:03:450102:207 

Из прочих материалов 
одноэтажное, S 100,0 
кв.м

301393,00/   
169550,00

43:03:450102:207-
43/009/2020-1  от 
13.07.2020 

Концессионное 
соглашение  

44
Здание котельной средней 
школы

Кировская область, 
Белохолуницкий р-н, 
п Дубровка, ул 
Свободы, д 5Б 43:03:320310:123

Железобетонные ,  
Кирпичные
одноэтажное, S 289,80 
кв.м.

1000000,00/    
541000,00

43:03:320310:123-
43/009/2020-4  от 
05.06.2020

Концессионное 
соглашение  

45
Здание котельной  Дома 
культуры 

Кировская область, 
Белохолуницкий р-н, 
п Дубровка, ул 
Клубная, д 14А 43:03:320313:112

Стены рубленные 
одноэтажное, S 67,30 
кв.м.

92252,00/    
92252,00

43:03:320313:112-
43/009/2020-4  от 
05.06.2020

Концессионное 
соглашение  

46 Здание котельной 

Кировская область, р-
н Белохолуницкий, п 
Дубровка, ул 
Молодежная, д 2 а 43:03:320313:105

Кирпичное 
одноэтажное, S 121,50 
кв.м. 0,00/  0,00

43:03:320313:105-
43/009/2020-4  от 
05.06.2020 

Концессионное 
соглашение  

47 Здание котельной 

Кировская область, р-
н Белохолуницкий, п 
Дубровка, ул 
Солнечная 43:03:320315:58

Бетонное 
одноэтажное,S 25,30 
кв.м. 144000,00/8904,00

43:03:320315:58-
43/009/2020-6  от 
05.06.2020

Концессионное 
соглашение  

48

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения  Троица -
Каменное -Боровка 43:03:000000:162

Протяженность 33 км. В 
составе: грунтовое  
покрытие. 
Идентификационный  
номер 33-205 ОП МР 33-
205-009 *

43-43/009-
43/009/093/2015-91/1 от 

29.01.2015

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

49

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения  
Всехсвятское -Суворовцы 43:03:360301:93

Протяженность 1,5  км. 
В составе: щебеночно-
гравийное  покрытие. 
Категори V, 
Идентификационный  
номер 33-205 ОП МР 33-
205-001 *

43-43/009-
43/009/178/2016-138/1 

от 04.02.2016

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

50

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения  
Дубровка-Речной *

Протяженность 3,8  км. 
В составе: щебеночно-
гравийное  покрытие. 
Категори V, 
Идентификационный  
номер 33-205 ОП МР 33-
205-002 * *

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

51

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения Дубровка 
- Антипята Дубровское с/п *

Протяженность 1,5 км. 
В составе: щебеночно-
гравийное  покрытие. 
Категори V, 
Идентификационный  
номер 33-205 ОП МР 33-
205-003 * *

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

52

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения Дубровка 
- Дерюши Дубровское с/п *

Протяженность 2,5 км. 
В составе: щебеночно-
гравийное  покрытие. 
Категори V, 
Идентификационный  
номер 33-205 ОП МР 33-
205-004 * *

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

53

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения Дубровка 
- Нагорена Дубровское с/п 43:03:320601:52

Протяженность 3 км. В 
составе: щебеночно-
гравийное  покрытие. 
Категори V, 
Идентификационный  
номер 33-205 ОП МР 33-
205-005 *

43-43/009-
43/009/178/2016-137/1 

от 04.02.2016

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

54

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения      Белая 
Холуница - Омутнинск - 
Песчанка 43:03:390402:2

Протяженность 1,5 км. 
В составе: щебеночно-
гравийное  покрытие. 
Категори V, 
Идентификационный  
номер 33-205 ОП МР 33-
205-006 *

43-43/009-
43/009/093/2015-414/1 

от 08.04.2015

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог



4

55

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения      Белая 
Холуница - Полом - 
Леушинцы *

Протяженность 8 км. В 
составе: грунтовое  
покрытие. 
Идентификационный  
номер 33-205 ОП МР 33-
205-007 * *

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

56

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения       Белая 
Холуница - Полом - 
Кормилята 43:03:410501:168

Протяженность 3 км. В 
составе: грунтовое  
покрытие. 
Идентификационный  
номер 33-205 ОП МР 33-
205-008 *

43-43/009-
43/009/093/2015-1001/1 

от 02.11.2015

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

57

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения Белая 
Холуница - Быданово-Вохма 43:03:000000:42

Протяженность 22,8 км. 
В составе: 
асфальтобетонное 
покрытие -2,1 км., 
гравийное покрытие -
20,7 км., мост  ж/б через 
реку Вохма 186 п.м.,  
трубы ж/б 18 шт, 186 
п.м., автопавильон  
металлический.

12936103,95/   
12936103,95

43 -АВ 929757 от 
05.11.2013

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

58

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения 
Корзунята-Сырьяны *

Протяженность 24 км. В 
составе: 
асфальтобетонное 
покрытие -2 км., 
гравийное покрытие -22 
км.,   трубы ж/б 18 шт, 
214 п.м., автопавильон  
металлический -2 шт.

6613399,25/   
6613399,25 *

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

59

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения Белая 
Холуница - Великое Поле-
Корюшкино-Михунда-
Крутоложино *

Протяженность 17 км. В 
составе: 
асфальтобетонное 
покрытие -1,78 км., 
гравийное покрытие -
15,22 км., мост через 
реку Рыбная 12 п.м.,  
трубы ж/б 15 шт, 155 
п.м., автопавильон  
металлический -1 шт.

9296985,30/ 
9296985,30 *

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

60

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения 
Повышево-Прокопье 43:03:000000:43

Протяженность 12 км. В 
составе: 
асфальтобетонное 
покрытие -5 км., 
гравийное покрытие -7 
км., трубы ж/б 8 шт, 128 
п.м., автопавильон -1 
шт.

2589086,65/   
2589086,65

43-АВ 929758 от 
05.11.2013 

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

61

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения Прокопье-
Сырьяны 43:03:000000:46

Протяженность 18 км. В 
составе: 
асфальтобетонное 
покрытие - 1 км., 
гравийное покрытие-17 
км.

4142557,20/   
4142557,20

  43-АВ 929713  от 
11.11.2013

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

62

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения Киров-
Белая Холуница - Гуренки-
Пантыл *

Протяженность 10,4 км. 
В составе 
асфальтобетонное 
покрытие - 2,6 кв, 
гравийное покрытие 7,8 
км., трубы ж/б -8 шт., 
99 п.м., автопавильон 
деревянный -1 шт.

2325945,00/   
2325945,00 *

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

63

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения Иванцево-
Полом 43:03:000000:41

Протяженность -16 км. 
В составе: гравийное 
покрытие-16  км., труба 
2хочковая ж/б -12 п.м., 
трубы металлические -1 
шт, 12 п.м., трубы ж/б 
15 шт, 161 п.м., 
автопавильон 
металлический-2 шт.

6315808,50/   
6315808,50

43-АВ 929715 от 
11.11.2013

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

64

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения Белая 
Холуница - Кирс - Юдино 43:03:430501:42

Протяженность 1 кв.м. 
В составе: 
асфальтобетонное  
покрытие 1 км., трубы 
ж/бетонные -1 шт., 15 
п.м.

117521,05/   
117521,05

43-43/009-
43/009/178/2016-131/1 

от 04.02.2016

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог



5

65

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения Белая 
Холуница - Кирс - 
Подрезчиха 43:03:450201:1

Протяженность 9 км, В 
составе: гравийное 
покрытие - 9 км., мост 
деревянный через реку 
Черница 21,5 п.м., 
трубы ж/б 10 п.м.

738299,40/   
738299,40

43-АВ 929714 от 
11.11.2013

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

66

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения Белая 
Холуница - Кирс - Дубровка *

Протяженность 9,315 
км. В составе: 
гравийное  покрытие -
9,315 кв., трубы 
ж/бетонные - 17 шт., 
170 п.м., труба 
металлическая -4шт.,42 
п.м.

1869308,10/   
1869308,10 *

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

67

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения Великое 
Поле - Корюшкино - 
Пригородная 43:03:350501:837

Протяженность 2,5 км. 
В составе: гравийное  
покрытие -2,5 кв., 
трубы ж/бетонные - 4 
шт., 45 п.м., 

1225500,85/ 
1225500,85

43-43/009-
43/009/178/2016-132/1 

от 04.02.2016

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

68

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения Белая 
Холуница - Федосята 43:03:000000:44

Протяженность 1 кв.м. 
В составе: 
асфальтобетонное  
покрытие -1 км.

1119357,95/   
1113782,87

43-АВ 929716 от 
11.11.2013

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

69

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения 
Корюшкино - Травное 43:03:000000:180

Протяженность 3 км. В 
составе: гравийное  
покрытие -3 кв., трубы 
ж/бетонные - 1 шт., 10 
п.м., 

1473340,65/ 
1473340,65

43-43/009-
43/009/178/2016-134/1 

от 04.02.2016

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

70

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения      
Пригородная- Пасегово 43:03:350501:836

Протяженность 5 км. В 
составе: гравийное  
покрытие -5 кв., трубы 
ж/бетонные - 2 шт., 20 
п.м., 

2453893,00/   
2453893,00

43-43/009-
43/009/178/2016-133/1 

от 04.02.2016

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

71

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения Белая 
Холуница - Омутнинск - 
Климковка 43:03:390401:49

Протяженность 2,4 
кв.м. В составе: 
асфальтобетонное  
покрытие 2,4 км., трубы 
ж/бетонные -3 шт., 35 
п.м., автопавильон 
металлический - 1 шт. 

7862364,00/   
7862364,00

43-43/009-
43/009/178/2016-177/1 

от 11.02.2016

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

72

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения Белая 
Холуница-Киров-Кинчино 43:03:460702:216

Протяженность 2 км. В 
составе гравийное 
покрытие-2 км. *

43-43/009-
43/009/178/2016-136/1 

от 04.02.2016

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

73

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения Белая 
Холуница-Кирс-Высоково 43:03:380101:8

Протяженность 0,8 км. 
В составе: 
асфальтобетонное  
покрытие -0,8кв., трубы 
ж/бетонные - 1 шт., 10 
п.м. *

43-43/009-
43/009/178/2016-135/1 

от 04.02.2016

Муниципальный 
контракт на 
содержание 

муниципальных дорог

74
Гидроузел Пантыльского 
пруда 43:03:000000:175

Площадь застройки 
187,8 кв.м. *

43:03:000000:175-
43/009/2018-1  от 
09.01.2018 отсутствует

75 Тепловые сети
Белохолуницкий 
район, д. Ракалово 43:03:430301:252

100 м. погонных
надземная прокладка, в 
2х трубном исполнении, 
диметр сечения 57 106666,67/ 

106666,67

43-43/009-
43/009/178/2016-15/1 
 от 25.01.2016 

Концессионное 
соглашение  

76 Скважина №3947

Кировская область 
Белохолуницкий 
район
д.Юдино 43:03:430401:186

Протяженность  87 м. 
1973

77119,70/       
77119,70

43:03:430401:186-
43/009/2020-1  от 
20.03.2020

Концессионное 
соглашение  

77 Сеть водопровода

Кировская область 
Белохолуницкий 
район
д.Юдино 43:03:430401:199

Протяженность 2350 м.  
1976

325619,25/   
325619,25  

43:03:430401:199-
43/009/2020-1  от 
20.03.2020 

Концессионное 
соглашение  

78 Скважина №4634

Кировская область 
Белохолуницкий 
район д.Ракалово 43:03:430301:236

Протяженность 123 м.  
1976

83492,00/    
83492,00

 43:03:430301:236-
43/009/2020-1  от 
20.03.2020 

Концессионное 
соглашение  

79 Скважина №5442

Кировская область 
Белохолуницкий 
район д.Ракалово 43:03:430501:36

Протяженность 105 м. 
1980

81820,00/       
81820,00

43:03:430501:36-
43/009/2020-1  от 
20.03.2020 

Концессионное 
соглашение  

80 Водопровод

Кировская область 
Белохолуницкий 
район д.Ракалово 43:03:430301:246

Протяженность 3900 м. 
1977

36314,00/     
36314,00

43:03:430301:246-
43/009/2020-1  от 
20.03.2020

Концессионное 
соглашение  

81 Водопроводные сети

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, с. Иванцево 43:03:380201:108

Протяженность 5473 м. 
1974

529700,00/        
224400,00

43:03:380201:108-
43/009/2020-1  от 
14.04.2020

Концессионное 
соглашение  

82

Артезианская скважина 
№ 4240

артезианская 
скважина 
№ 4240

43:03:000000:118
Протяженность 113 м. 

1974
688800,00/       
688800,00

43:03:000000:118-
43/009/2020-1  от 
14.04.2020

Концессионное 
соглашение  



6

83 Тепловые сети

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, с. Полом 43:03:410401:194

Протяженность 776 м. 
1976 

170224,11/     
170224,11

43:03:410401:194-
43/009/2020-6 
 от 14.04.2020 

84 Тепловые сети

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, с. Полом 43:03:000000:119

Протяженность 310 м. 
1976

68001,89/       
68001,89

43:03:000000:119-
43/009/2020-6  от 
14.04.2020

85
Скважина 
№ 2384

Кировская область, р-
н Белохолуницкий, с 
Прокопье, ул 
Дорожная 43:03:420102:327 S 5,7 кв.м. 1968

209235,00/      
209235,00

№ 43:03:420102:327-
43/009/2020-1  от 
13.04.2020

86
Скважина 
№ 3151

Кировская область, р-
н Белохолуницкий, с 
Прокопье 43:03:420103:20 S 8,2 кв.м. 1970

89239,00/     
89239,00

№ 43:03:420103:20-
43/009/2020-1  от 
13.04.2020

87
Скважина 
№ 4133

Кировская область, р-
н Белохолуницкий, д 
Стариковцы 43:03:420201:87 S 10,3 кв.м. 1973

82870,00/     
82870,00

№ 43:03:420201:87-
43/009/2020-1  от 
13.04.2020

88 Водопроводные сети

Кировская область, р-
н Белохолуницкий, с 
Прокопье *

Протяженность 3,4 км  
1968 1,00/1,00 *

89 Водопроводные сети

Кировская область, р-
н Белохолуницкий, д 
Стариковцы *

Протяженность 2 км   
1973

117539,00/     
117539,00 *

90

Водопровод-
ные сети

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, д.Гуренки 43:03:000000:126

Протяженность 3574 м. 
1978 584009,25/    

584009,25

№ 43:03:000000:126-
43/009/2020-3  от 
13.04.2020 

91

Артезианские  скважины 
№2665
№72452

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, д.Гуренки 43:03:000000:130

Площадь 5,4 кв.м.  1969

27564,50/    
12666,39

№ 43:03:000000:130-
43/009/2020-2  от 
13.04.2020

92
артезианская скважина
 № 4185

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, д.Гуренки 43:03:000000:125 1974 г.

13782,25/           
6 333,19

№ 43:03:000000:125-
43/009/2020-2  от 
13.04.2020

93
Тепловые 
сети

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, д.Гуренки 43:03:000000:124

Протяженность 521 м. 
1985 366153,00/        

366153,00

№ 43:03:000000:124-
43/009/2020-2  от 
13.04.2020

94 Тепловые сети

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, д.Быданово 43:03:000000:131

Протяженность 455,7 м. 
1988 345427,70/   

345427,70

№43:03:000000:131-
43/009/2020-1 от 
15.07.2020

95 Тепловые сети

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, д.Быданово 43:03:000000:132

Протяженность 55,9 м. 
1983

0,0/0,0

№43:03:000000:132-
43/009/2020-1 от 
15.07.2020

96 Водопроводные сети

Кировская область, р-
н Белохолуницкий, с. 
Сырьяны 43:03:000000:151

Протяженность 6400 м. 
1986

711486,00/     
711486,00

43:03:000000:151-
43/009/2020-1  от 
04.06.2020 

97 Водопроводные сети

Кировская область, р-
н Белохолуницкий, с. 
Всехсвятское 43:03:000000:149

Протяженность 4200м.  
1974 1,00/1,00

43:03:000000:149-
43/009/2020-1  от 
04.06.2020

98 Арт. скважина № 4201

Кировская область, р-
н Белохолуницкий, с. 
Сырьяны 43:03:440201:272

Протяженность 89м. 
1974

60552,00/       
60552,00

43:03:440201:272-
43/009/2020-1  от 
04.06.2020

99

Сооружение (10.1. 
сооружения водозаборные, 
Водозаборная 
эксплуатационная скважина 
№4106)

Кировская область, р-
н Белохолуницкий, с. 
Всехсвятское 43:03:360101:211

Протяженность 80м. 
1973 1,00/1,00

43:03:360101:211-
43/009/2020-1  от 
04.06.2020

100

Тепловые сети. Теплотрасса 
от котельной 
№ 18 *

протяженность 60,5 м и 
D 57 мм 135200/0,0 *

101

Тепловые сети. Теплотрасса 
от котельной 
№ 18 *

протяженность 16,5 м и 
D 32 мм 29500/0,0 *

102

Тепловые сети. Теплотрасса 
от котельной 
№ 19

с. Сырьяны,  
ул. Советская, 40а

*
протяженность 97,3 м и 
D 89 мм 249100/0,0 *

103

Тепловые сети. Теплотрасса 
от котельной 
№ 16 *

протяженность 79,2 м 
и D 102 мм

177000/0,0 *

104

Тепловые сети. Теплотрасса 
от котельной 
№ 16 *

протяженность 161,6 м 
и D 57 мм

288900/0,0 *

Концессионное 
соглашение  

с. Сырьяны,  
ул. Набережная, 21а

с. Всехсвятское,   ул. 
Школьная, 21а

Концессионное 
соглашение  

Концессионное 
соглашение  

Концессионное 
соглашение  

Концессионное 
соглашение  



7

105 Тепловые сети 

Кировская область, р-
н Белохолуницкий, п 
Климковка 43:03:000000:142

Протяженность 396 м,  
1991

102914,00/          
61748

43:03:000000:142-
43/009/2020-1  от 

07.07.2020

106 Тепловые сети 

Кировская область, р-
н Белохолуницкий, п 
Климковка *

Протяженность 259 м,  
2014

398866,36/          
45974,93 *

107 Скважина №1 

Кировская область,    
р-н Белохолуницкий,  
п. Климковка, ул. 
Кооперации 43:03:390101:337

Литер А скважина, 
глубина 103,00 метра, 

литер А1насосная 
площадь 13,6 кв.метра, 
литер Б водонапорная 

башня, высота 8,5 
метра, литер В 
водопровод, 

протяженность 5 
метров, 1960

35178/             
35178

43:03:390101:337-
43/009/2020-2  от 
06.07.2020 

108 Водопроводные сети 

Кировская область,     
р-н Белохолуницкий 
п. Климковка, ул. 
Ленина 43:03:000000:127 1035,2м.  1979

177602/            
177602

43:03:000000:127-
43/009/2020-2  от 
06.07.2020

109 Водонапорная башня 

Кировская область,     
р-н 
Белохолуницкийп. 
Климковка, ул. 
Коммуны 43:03:390107:135

Литер Н скважина, 
глубина 45 метров, 
литер Н1 насосная 

площадь 13,7 кв.метра, 
литер Н2 пристрой, 

площадь 4,8 кв. метра, 
литер М водонапорная 

башня, объём 19 
куб.метров, литер Р 
водопровод, длина 5 

метров,  1974
188443/            
188443

43:03:390107:135-
43/009/2020-2  от 
06.07.2020

110 Водопроводные сети 

Кировская область,     
р-н 
Белохолуницкийп. 
Климковка, ул. 
Коммуны 43:03:390107:134 662,5 п.м. 1972 

98003/             
98003

43:03:390107:134-
43/009/2020-2  от 
06.07.2020 

111 Водопроводные сети 

Кировская область,     
р-н Белохолуницкий  
п. Климковка 43:03:000000:143 1280 м. 1978

21324/             
21324

43:03:000000:143-
43/009/2020-2  от 
06.07.2020 

112 Водопроводные сети 

Кировская область,     
р-н Белохолуницкий, 
п. Песчанка 43:03:390301:31  825 м. 1972

67831/             
67831

 43:03:390301:31-
43/009/2020-2  от 
06.07.2020 

113
артезианская скважина 
№28783

Кировская область,     
р-н Белохолуницкий 
п. Песчанка 43:03:390301:40 80 м. 1972

108530/            
85648

43:03:390301:40-
43/009/2020-2  от 
07.07.2020 

114 Канализация наружная 

Кировская область,     
р-н Белохолуницкий  
п. Климковка * * 0/0 *

отсутствует

115 Тепловые сети 43:03:400204:288
 Протяженность 105 м. 

1971 76049,00/   0,00

43:03:400204:288-
43/009/2020-1  от 
16.06.2020

116 Тепловые сети 43:03:000000:146
Протяженность 937 м. 

1971
678650/           
678650

43:03:000000:146-
43/009/2020-1  от 
16.06.2020

117 Тепловые сети *
Протяженность 40 м. 

1971 0/0 *

118 Водопроводные сети 43:03:000000:141
Протяженность 10003 

м. 1963
105315,00/  
105315,00

43:03:000000:141-
43/009/2020-1  от 
17.06.2020

119 Водопроводные сети 43:03:400206:357
Протяженность 2089 м. 

1962
21997,00/    
21997,00

43:03:400206:357-
43/009/2020-1  от 
16.06.2020

120 Тепловые сети

Кировская область, 
Белохолуницкий 

районп.Подрезчиха
ул.60 лет Октября, 

д.19а 43:03:400204:293
Протяженность 40 м. 

2016 0,0/0,0

 43:03:000000:71-
43/009/2020-1  от 
16.06.2020 

121

Арт.скважина 
№ 71984

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, 
п. Подрезчиха, ул. 
Пролетарская 43:03:000000:71

одноэтажное  S 5,7 кв.м. 
1990

50098,00/     
50098,00

 43:03:000000:71-
43/009/2020-1  от 
16.06.2020 

Концессионное 
соглашение  

Концессионное 
соглашение  

Кировская область, 
Белохолуницкий 

район, 
п. Подрезчиха

Концессионное 
соглашение  



8

122

Арт.скважина      
№ 33653

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, 
п. Подрезчиха, ул. 
Свободы 43:03:000000:73

одноэтажное S 5  кв.м. 
1976

45800,00/    
45800,00

43:03:000000:73-
43/009/2020-1  от 
17.06.2020 

123

Арт.скважина      
№ 15495

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, 
п. Подрезчиха, ул. 
Кирова 43:03:000000:72

одноэтажное S 26,8 
кв.м.,1971

68706,00 /   
68706,00

43:03:000000:72-
43/009/2020-1  от 
16.06.2020

124

Арт.скважина     
№ 754

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, 
п. Подрезчиха, ул. 
Победы

43:03:000000:114
одноэтажное S13 кв. м. 

1961
52063,00/     
52063,00

43:03:000000:114-
43/009/2020-1  от 
16.06.2020 

125

Водопровод от скважины 
№754 до дома №2 по ул. 
Пролетарская,                   п. 
Подрезчиха

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район,
п. Подрезчиха * 500 м.

250000,00/        
2777,76 *

126 Сооружение - тепловая сеть 43:03:450102:232
Протяженность 157 м. 

1987 79414,04/   0,0

43:03:450102:232-
43/009/2020-1  от 
13.07.2020 

127 Сооружение - тепловая сеть 43:03:450102:233
Протяженность 135 м. 

1987
68285,96/     
41799,00

43:03:450102:233-
43/009/2020-1  от 
13.07.2020

128

Артезианская скважина 
№ 5929

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, с.Троица, 
ул.Советская 43:03:450103:216

Протяженность 149 м. 
1983

92900,00/       
62793,00

43:03:450103:216-
43/009/2020-1  от 
13.07.2020

129
сооружение - водопроводная 
сеть

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, с.Троица 43:03:000000:144

Протяженность 3499 м. 
2015 1266858,00/ 0,0

 43:03:000000:144-
43/009/2020-1 
 от 13.07.2020

130

Артезианская скважина 
№ 5052

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, с.Троица, 
ул.Кирова 43:03:450101:268

Протяженность 111 м. 
2012 226002/ 0,0

43:03:450101:268-
43/009/2020-1 
 от 13.07.2020  

131
сооружение водопровод-ная 
сеть

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, с.Троица 43:03:450101:258

Протяженность 2661 м. 
2012 671136/00,00

43:03:450101:258-
43/009/2020-1 
 от 13.07.2020 

132

Артезианская скважина 
№ 43971

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, п.Каменное, 
ул.Центральная 43:03:330202:81 

Протяженность 170 м. 
1977

241587,00/      
241587,00

43:03:330202:81-
43/009/2020-1  от 
13.07.2020 

133 Водопроводная сеть 

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, п.Каменное 43:03:000000:156

Протяженность 2474 м. 
2013 1399046/ 0,0

43:03:000000:156-
43/009/2020-1 
 от 13.07.2020 

134

Артезианская скважина 
№ 8628

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, п.Боровка, 
ул.Центральная 43:03:330101:129

Протяженность 150 м. 
1963

28940/             
28940

43:03:330101:129-
43/009/2020-1 
 от 13.07.2020

135 Водопроводная сеть

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, п.Боровка 43:03:000000:153

Протяженность 1502 м. 
1963

27053/             
27053

43:03:330101:129-
43/009/2020-1 
 от 13.07.2020 

136
Сооружение - скважина № 
39623  

Кировская область, р-
н Белохолуницкий, п 
Дубровка, ул 
Полевая 43:03:320319:130 S 18,6 кв.м.  1976

198900,00/    
198900,00

43:03:320319:130-
43/009/2020-1  от 
05.06.2020 

Концессионное 
соглашение  

137
Сооружение - скважина № 
33600 

Кировская область, р-
н Белохолуницкий, п 
Дубровка, ул Лесная 43:03:320313:113

Протяженность 140 м. 
1974

198900,00/    
198900,00

 43:03:320313:113-
43/009/2020-1  от 
05.06.2020  

138
Сооружение - скважина № 
25651

Кировская область, р-
н Белохолуницкий, п 
Дубровка, ул 
Юбилейная 43:03:320316:298 1972

107000,00/    
107000,00

43:03:320316:298-
43/009/2020-1  от 
05.06.2020

139
Сооружение- скважина № 
39622

Кировская область, р-
н Белохолуницкийп. 
Дубровка 43:03:320315:55 S 24 кв.м. 1976

198900,00/    
198900,00

43:03:320315:55-
43/009/2020-1  от 
05.06.2020 

140
Сооружение - скважина  № 
8685 

п. Дубровка, 
ул. Ленина 43:03:320312:150

Протяженность 58 м. 
1963

82400,00/    
82400,00

43:03:320312:150-
43/009/2020-1  от 
05.06.2020

141 Сооружение - тепловые сети

Кировская область, р-
н Белохолуницкийп. 
Дубровка 43:03:320310:125

Протяженность 439 м. 
1988

605833,65/     
605833,65

43:03:320310:125-
43/009/2020-1  от 
05.06.2020

142 Сооружение - тепловые сети 

Кировская область, р-
н Белохолуницкийп. 
Дубровка 43:03:000000:150

Протяженность 421 м. 
1972

580993,09/   
580993,09

43:03:000000:150-
43/009/2020-1  от 
05.06.2020  

143 Сооружение - тепловые сети 

Кировская область, р-
н Белохолуницкийп. 
Дубровка 43:03:000000:161

Протяженность 401 м. 
2002

1092027,80/   
1092027,80

43:03:000000:161-
43/009/2020-1  от 
05.06.2020

Концессионное 
соглашение  

Кировская область, 
Белохолуницкий 
район, с.Троица



9

144
Сооружение - тепловые сети 
котельной 18-ти кв. дома

Кировская область, р-
н Белохолуницкийп. 
Дубровка, ул. 
Солнечная, д.1 43:03:320315:170

Протяженность 37 м. 
2003 77100,00/   77100,00

43:03:320315:170-
43/051/2020-1 от 
25.12.2020

145 Водопроводные сети 

Кировская область, р-
н Белохолуницкийп. 
Дубровка 43:03:000000:247

Протяженность 16800 
п.м 2006

1693000,00/   
1693000,00

43:03:000000:247-
43/051/2020-3 от 
18.09.2020

146 Водопроводные сети 

Кировская область, р-
н Белохолуницкийп. 
Дубровка * Протяженность 220 м 92556,00/92556,00 *

147 Тепловая сеть

Кировская область, р-
н Белохолуницкий д. 
Великое Поле * Протяженность 371 м

655047,75/655047,7
5 * отсутствует

балансовая 
стоимость

начисленная 
амортизация

1 Парадная карета 100 000,00 29417,1 2014 аренда
2 Автомобиль УАЗ -452В 33 798,96 33 798,96 2021 отсутствует

3 Башня Рожновского 80 000,00 80 000,00 2021
Концессионное 

соглашение  
4 Котел кВр-063 247092 25364 2020

5 Электродвигатель 8460 8460 2020

6
Электронасос NM 65/16DE 
2007 41750 870 2020

7 Электронасос 11745 367 2020 отсутствует
8 Котел универсальный 33787 33787 2020 отсутствует

9 Насос универсальный 35080 35080 2020
Концессионное 

соглашение  
10 Насос центробежный 25760 25760 2020 отсутствует
11 Насос глубинный ЭКО-7 20100 0 2019 отсутствует

12
Теплосчет Магика А 
2200Dy100 46 565,16 0 2012 отсутствует

13
Теплосчет Магика А 
2200Dy100 46565,16 0 2012 отсутствует

14

Насос погружной 
скважинный с электро- 
двигателем 2,2 кВ, 3000 об. 
мин. ЕСО-7 19250 19250 2020

15

Насос погружной 
скважинный  ЕСО-6 (1,5 
kW, 1м) + пульт, компл. 16200 16200 2020

16
Котел водогрейный КВНПу 
1,0 1 127 508 1 127 508 2020

17
Котел водогрейный КВС – 
0,45 1 127 508 1 127 508 2020

18
Насос  
АДК 30 12 685 12 685 2020

19 Насос сетевой К- 45/30 1 0 2020
20 Насос NМ-40/16 ВЕ 22 580 533 2020

21
Теплосчет
чик "Магика" 44 372,44 0,00 2020

22 Емкость для резерва воды 1 0 2020
23 Емкость для резерва воды 1 0 2020

24 Аппарат сварочный, 450А. 1 0 2020
25 Компрессор  1 0 2020
26 Станок наждачный 1 0 2020

27
Станок для заточки пильных 
цепей 1 0 2020

28 Станок сверлильный, 1 0 2020
29 Сейф стальной 1 0 2020

30 Насос NM 65/12 А/В Calpeda 77140 0 2020 отсутствует
31 Котел «Универсал» 15388 15388 2020
32 Котел «Универсал» 15388 15388 2020

33
Котел Универсал КВ- 300 
№ 246 2400 2400 2020

34 Котел КВ- 300  16767 16767 2020
35 Насос АДК - 20 9122 9122 2020 отсутствует
36 Насос АДК - 20 20488 20488 2020 отсутствует

37
Насос 
НД 11-20 6400 6400 2020 отсутствует

38 Насос 10522,65 10522,65 2020 отсутствует

39
Насос 
НД 11-20 6400 6400 2020 отсутствует

40 Насос 22220 22220 2020 отсутствует

41
Труба 
дымоходная 13300 13300 2020 отсутствует

Наименование движимого 
имущества

Концессионное 
соглашение  

Раздел 2: Движимое имущество

Концессионное 
соглашение  

№ 
п/п

стоимость имущества в руб.

Дата возникновения и 
прекрашения  права 
муниципальной 
собственности 
(реквизиты 
документов)

Концессионное 
соглашение  

Концессионное 
соглашение  

Дата и основание 
возникновения 

ограничения 
(обременение)



10

42 Котел «Энергия -3М» 36654,75 36654,75 2020
43 Насос  К 45/30 18721,11 18721,11 2020
44 Насос К 45/30 15878 15878 2020
45 Насос К 45/30 15878 15878 2020

46
Котел стальной 
водогрейный КСВ  1996 123800 0 2020 отсутствует

47
Котел стальной 
водогрейный КСВ 1996 123800 0 2020 отсутствует

48 Котел  "Энергия-3М" 1981 35233,33 35233,33 2020 отсутствует

49

Котел водогрейный 
автоматизированный на 
пелетах "Слон" 2012 324000 0 2020

Концессионное 
соглашение  

50
Котел водогрейный "НОН"  
1985 70466,67 70466,67 1986 отсутствует

51
Котел водогрейный "НОН"  
1985 70466,67 70466,67 1986 отсутствует

52 Насос TWU 4-0813-C DM 30460 30460 2015 отсутствует
53 Насос ЭЦВ-5-6,5-80 39465 39465 2016 отсутствует
54 Насос 4 SR 4\ 26 P2,2кВТ 35730 35730 2009 отсутствует

55
Насос водяной для 
перекачки воды 3кВт.ч 19550 19550 2011 отсутствует

56
Насос водяной для 
перекачки воды 3кВт.ч 19550 19550 2011 отсутствует

57

Насосная станцияНСП-
Энергис 40.2-9,0-11ч.-УХЛ4 
IP41. 48670 48670 2016 отсутствует

58

Насосная станцияНСП-
Энергис 40.2-9,0-11ч.-УХЛ4 
IP41. 48670 48670 2015 отсутствует

59

Насосная станцияНСП-
Энергис 40.2-9,0-11ч.-УХЛ4 
IP41. 48670 48670 2016 отсутствует

60

Насосная станцияНСП-
Энергис 40.2-9,0-11ч.-УХЛ4 
IP41 48670 48670 2018 отсутствует

61 Котел КСВ-025 1 1 2020
62 Котел КСВ-025 1 1 2020
63 Котел КВр -063-к 1 1 2020
64 Насос 1К 45/30 13032 13032 2020
65 Насос КМ 90-65-160 7,5 к 14750 14750 2020
66 Насос ЭЦВ-6-6,3-85 1 1 2020
67 Насос ЭЦВ-5-6,3-120 1 1 2020

68 Насос ЭЦВ-5-6,5-140 Ливны 1 1 2020
69 Насос ЭЦВ-6-6,5 1 1 2020
70 Котел 480 150,00 0 2021
71 Котел водогрейный 52 009,00 52009 2021
72 Котел водогрейный 4 440,00 4440 2021

73
Преобразователь частоты 
VFS15-4075PL-W 43 860,00 43860 2021

74 Преобразователь частоты 36 800,00 36800 2021

75
Насосная станция на 
скважине №4201 с. Сырьяны 148 220,00 2470,32 2022

Концессионное 
соглашение  

№ 
п/п Наименование Адрес объекта Площадь, кв.м.

Балансовая стоимость, 
руб

Дата 
возникновения и 

прекрашения  
права 

муниципальной 
собственности 

(реквизиты 
документов)

Дата и основание 
возникновения 

ограничения 
(обременение)

1 Квартира

г. Белая Холуница, 
ул. Набережная, д.91, 
кв.1 49,1 650 000,00

43-АВ № 963465 от 
19.06.2014 Соц найм

2 Жилой дом
г. Белая Холуница, 
ул. Глазырина, д.44 35,9 650 000,00

43-43/009-
43/009/093/2015-
496/2                      
от 22.04.2015 Соц найм

3 Квартира

г. Белая Холуница, 
ул. Совхозная, д. 7, 
кв. 2 40,2 610 000,00

43-43/009-
43/009/093/2015-
1000/2                   от 
25.08.2015 Соц найм

4 Квартира

г. Белая Холуница, 
ул. Юбилейная, д. 21, 
кв.7 35,2 650 000,00

43-43/009-
43/009/093/2015-
1339/2                   от 
26.10.2015 Соц найм

5 Жилой дом
г. Белая Холуница, 
ул. Прудная, д. 20Б  28,7 723 632,00

43-43/009-
43/009/178/2016-
612/2
от 10.08.2016 Соц найм

6 Квартира

г. Белая Холуница, 
ул. Пионерская, д.11 , 
кв.6 40,1 723 632,00

43-43/009-
43/009/144/2016-
532/2
от 04.10.2016 Соц найм

Концессионное 
соглашение  

Раздел 3: Специализированный жилищный фонд

Концессионное 
соглашение  



11

7 Квартира

г. Белая Холуница, 
ул. Пролетарская, д. 
51, кв. 6 32 624 000,00

43:03:310218:94-
43/009/2017-1
от 03.05.2017 Соц найм

8 Квартира

г. Белая Холуница, 
ул. Юбилейная, д. 35, 
кв. 1 58,2 705 510,00

43:03:310229:109-
43/009/2017-2
от 29.06.2017 Соц найм

9 Квартира

г. Белая Холуница, 
ул. Пионерская, д. 13, 
кв.10 41,6 705 510,00

43:03:310217:139-
43/009/2017-2
от 31.07.2017 Соц найм

10 Квартира
г. Белая Холуница, 
ул. Мира, д.14, кв.2 28,8 600 000,00

43:03:460605:90-
43/009/2017-2
от 03.08.2017 Соц найм

11 Квартира

Белохолуницкий 
район, д. Федосята, 
ул. Боровая, д.9, кв. 2 27,8 705510,00

43:03:460402:328-
43/009/2017-2
от 06.09.2017 Соц найм

12 Квартира

г. Белая Холуница, 
ул. Чапаева, д.7, кв. 
14 26,2 705 470,00

43:03:310163:116-
43/009/2018-2
от 31.08.2018 Соц найм

13 Квартира

г. Белая Холуница, 
ул. Ленина, д.28а, кв. 
32 31,4 705 510,00

43:03:310223:107-
43/009/2019-1
от 14.05.2019 Соц найм

14 Квартира

г. Белая Холуница, 
ул. Ленина, д.24а, кв. 
2 32,9 705 510,00

43:03:310221:100-
43/009/2019-2
от 26.12.2019 Соц найм

15 Квартира

г. Белая Холуница, 
ул. Ленина, д.28, 
кв.29 33,3 705 500,00

  43:03:310223:383-
43/009/2020-2  от 
10.07.2020 Соц найм

16 Квартира

г. Белая Холуница, 
ул. Ленина, д. 28а, 
кв.11   32,4 705 500,00

  43:03:310223:79-
43/051/2020-2  от 
04.09.2020 Соц найм

17 Квартира

г. Белая Холуница, 
ул. Механизаторов, 
д. 34, кв. 28а  30,5 642 005,00

43:03:310140:287-
43/051/2021-6 от 
02.04.2021 Соц найм

18 Квартира

д. Великое Поле, ул. 
Молодежная, д. 12, 
кв.2  31,9 7 058 510,00

43:03:350101:422-
43/051/2023-4 от 
20.04.2023 Соц найм

№ 
п/п Наименование Адрес объекта Площадь, кв.м.

Балансовая стоимость, 
руб

Дата 
возникновения и 

прекрашения  
права 

муниципальной 
собственности 

(реквизиты 
документов)

Дата и основание 
возникновения 

ограничения 
(обременение)

1 жилое помещение

г. Белая Холуница, 
ул. Набережная, 
д.13а, кв.1 51,4 701,199

Собственность№ 
43:03:310189:70-
43/051/2021-10 от 
20.08.2021 отсутствует

2 жилое помещение

г. Белая Холуница, 
ул. Набережная, 
д.13б, кв.1 51,3 699,835

Собственность№ 
43:03:310189:68-
43/051/2021-10 от 
20.08.2021 отсутствует

3 жилое помещение

г. Белая Холуница, 
ул. Набережная, 
д.13в, кв.1 51,1 697,106

Собственность№ 
43:03:310189:76-
43/051/2021-10 от 
20.08.2021 отсутствует

4 жилое помещение

г. Белая Холуница, 
ул. Набережная, 
д.13г, кв.1 51,3 699,835

Собственность№ 
43:03:310189:73-
43/051/2021-10 от 
20.08.2021 отсутствует

5 жилое помещение

г. Белая Холуница, 
ул. Набережная, 
д.13г, кв.2 51,1 697,106

Собственность№ 
43:03:310189:74-
43/051/2021-10 от 
20.08.2021 отсутствует

Раздел 4: Жилищный фонд

_______________________



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22


	Реш 200 от 27032024
	Reestr-municipalnoj-sobstvennosti-na-01.01.2024

